Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2026 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria No 746 de 31/07/2023, publicada no Diário Oficial da União no 145, em 1o
de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do Edital 4/2026 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA do Processo Seletivo Para Ingresso
por Transferência no Curso de Ensino Médio Integrado em Eletromecânica do IFB Campus Taguatinga:

Nome Resultado Final Situação

Ana Clara Meira Sandes
Anchesqui Nardoto

INDEFERIDA (Não cumprimento do
critério apresentado no item 6.3 do
edital: “ter a equivalência de estudos e o
aproveitamento de no mínimo 80% da
carga-horária dos componentes
curriculares do 1o ano do Ensino
Médio Integrado em Eletromecânica do
IFB Campus Taguatinga.”)

DESCLASSIFICADA

O Resultado Final foi homologado após prazo estabelecido para envio e análise de recursos, conforme previsto
no item 7 do Edital 4/2026 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA.

(documento assinado eletronicamente)
GABRIEL NEGRÃO

Diretor-Geral do Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 02/03/2026 10:50:07.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 02/03/2026. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

681296
74fc4da489

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: